
横浜中学校 生徒募集一時停止について 

 

徳心学園 横浜中学校は、「一貫コース」として昭和 60年より男子教育を 6年間一貫して

クラス編成を行ってまいりました。 

令和 2 年 4 月からは、高等学校の共学化に伴い、女子との交流も教育方針に加えた上で、

「思いやりあふれる青少年の育成」と「社会で活躍できるグローバル人財の育成」を理念

に掲げ、令和 4 年度入学生からは、原則として高校段階より共学の「アドバンスコース」

へと再編成していき、「新しいスタイルの男子校」として教育を展開しております。 

 

そして、令和の新時代にも即応した教育改革をより進化させていくために、令和 6 年度

の中学校入試を最後に、令和 7 年度より中学校の生徒募集を一時停止することといたしま

した。 

 

令和 6 年 4 月に中学校に入学される生徒の皆さまに関しましても、志望する進路実現に

向けて責任をもって指導して参ります。何卒ご理解いただければ幸いに存じます。 

 

 

令和 5年 6月 9日 

 

学校法人 徳心学園 

横浜中学校・高等学校 

                                理事長・校長  葛 藏造 

 

 


